
 
 

 

Hochpustertal - Anreise 
Winter 2008/09 
 

Erreichen Sie das Hochpustertal, 
bequem und einfach! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.hochpustertal.info 



 

Anreise mit dem Auto/Bus 
 
 
Über die Brennerautobahn A22 fahren Sie bis zur Ausfahrt Brixen/Pustertal, dann auf der Staatsstraße (SS49-E66) weiter ins Hochpustertal 
(Entfernung ab Ausfahrt Autobahn Brixen/Pustertal ca. 60 km). 
Sie erreichen uns auch über Lienz im Osttirol (A), indem Sie die österreichisch-italienische Grenze auf der Staatsstraße (B100-E66) 
passieren. 
 
ACHTUNG: In Italien sind Autobahnen gebührenpflichtig! 
Informationen zur Brennerautobahn A22: - aus Italien Tel. 800 279 940 
 - aus dem Ausland: 00 800 220 220 22 
 
 
Entfernungen ins Hochpustertal: 
 
Deutschland Nützliche Links 
München 290 km Routenplaner (viaMichelin): www.viamichelin.de 
Frankfurt 650 km Straßenzustandsbericht: Tel. +39 0471 200 198 – www.provinz.bz.it/vmz/report/index_d.asp 
Berlin 880 km  
Hamburg 1040 km   
Nürnberg 460 km Pannendienst 
 ADAC (D): www.adac.de 
Österreich ARBÖ (A): www.arboe.or.at 
Wien 480 km ÖAMTC (A): www.oeamtc.at 
Innsbruck 130 km ANWB (NL): www.anwb.nl 
Salzburg 210 km ACI (I): www.aci.it – grüne Nummer: 803 116 
Graz 320 km  
  
Belgien Anreise mit dem Bus 
Brüssel 1000 km Belgien – Italien mit Snowbus – www.snowbus.be  
 
Holland 
Amsterdam 1070 km 
 
 

www.hochpustertal.info 

http://www.aci.it/
http://www.snowbus.be/


 

Die Mobilcard – Urlaub vom Auto 
 
 
Mit dieser Card können Sie einfach und bequem andere Dörfer und Städte besuchen, die Landschaft genießen oder Wanderungen mit 
verschiedenen Ausgangspunkten unternehmen.  
 
Mit der Mobilcard Südtirol können Sie alle öffentlichen Verkehrsmittel des Südtiroler Verkehrsverbundes benutzen. Die Gebietskarten 
ermöglichen Ihnen 7 Tage lang ein bestimmtes Gebiet in Südtirol mit den öffentlichen Verkehrsmitteln zu entdecken. Südtirol ist in drei 
Gebiete aufgeteilt, diese überschneiden sich, so dass eine optimale Abdeckung erreicht wird. 
 

 
 

Mobilcard Bus & Zug 
 
Pustertal 

7 Tage Erwachsene: 15,00 EURO 
7 Tage Junior: 7,50 EURO 
 

Südtirol 
7 Tage Erwachsene: 22,00 EURO 
7 Tage Junior: 11,00 EURO 
 
3 Tage Erwachsene: 13,00 EURO 
3 Tage Junior: 6,50 EURO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.hochpustertal.info 



Anreise mit dem Zug 
 
Mittels internationalen Zugverbindungen erreichen Sie Franzensfeste. Dort steigen Sie auf die lokale Bahnlinie Richtung Innichen um. 
Haltestellen finden Sie in Niederdorf, Toblach und Innichen. Sexten und das Pragsertal sind mittels der örtlichen Busverbindungen von 
Innichen und Niederdorf aus problemlos erreichbar. 
 
 
Information 
Zugbahnhof Innichen: Tel. +39 0474 913 224  
 
 
Nützliche Links 
 
Öffentlicher Nahverkehr Südtirol: www.sii.bz.it 
Trenitalia (I): www.trenitalia.com 
Deutsche Bahn DB (D): www.bahn.de 
Autoreisezug DB (D): www.dbautozug.de 
Nachtreisezug DB (D): www.dbnachtzug.de 
Österreichische Bundesbahn: www.oebb.at 
 
Alpen Express (Niederlande – Innsbruck): www.alpenexpres.nl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.hochpustertal.info 

http://www.sii.bz.it/
http://www.trenitalia.com/
http://www.bahn.de/
http://www.dbautozug.de/
http://www.dbnachtzug.de/
http://www.oebb.at/
http://www.alpenexpres.nl/


Anreise mit dem Flugzeug 
 
 
Flüge nach: 
 
Innsbruck 
Hannover – Innsbruck, online buchbar über: www.welcomeair.com 
Wien – Innsbruck, online buchbar über: www.laudaair.com 
Brüssel – Innsbruck, online buchbar über: www.transavia.com 
 
Venedig und Treviso 
Hannover – Venedig, online buchbar unter: www.ryanair.com 
Frankfurt/Hahn – Treviso, online buchbar unter: www.ryanair.com 
 
 
Lowcost Linien 
 
German Wings – www.germanwings.com 
EasyJet – www.easyjet.com 
Expedia – www.expedia.de 
Ryanair – www.ryanair.com 
 
 
Internationale Flughäfen in der Nähe des Hochpustertales 
 
München (290 km) – www.munich-airport.com 
Verona (250 km) – www.aeroportoverona.it 
Treviso (170 km) – www.trevisoairport.it 
Venedig (180 km) - www.veniceairport.it 
Innsbruck (130 km) – www.innsbruck-airport.com 
 
 
 
 
 

www.hochpustertal.info 

http://www.welcomeair.com/
http://www.laudaair.com/
http://www.transavia.com/
http://www.ryanair.com/
http://www.germanwings.com/
http://www.easyjet.com/
http://www.expedia.de/
http://www.ryanair.com/
http://www.munich-airport.com/
http://www.aeroportoverona.it/


Mit dem Bustransfer vom Flughafen gelangen Sie einfach und günstig in das Hochpustertal 
 
 
Transfer ab: 
 

Transfer 1: 
Venedig und Treviso: 
- verkehrt vom 06.12.08 bis 12.04.09 Gültig vom 06.12.2008 bis 12.04.2009 

       
Venedig Flugh.- Flugh. Treviso - Cortina - Toblach - Bruneck 
       
    Sa. - So. Sa. 
Venedig 9.25 18.45 
Treviso 10.15 19.30 
Cortina 12.25 21.30 
Toblach 12.55 22.00 
Bruneck 13.15 22.20 
       
    Sa. - So. Sa. 
Bruneck 4.30 14.00 
Toblach 5.00 14.20 
Cortina 5.30 14.50 
Treviso 7.35 16.50 
Venedig 8.15 17.30 

- 2x samstags, 1x sonntags  
- Einzelfahrt 17,00 €, Hin- und Retourfahrt 29,00 € 
- Tel. +39 329 907 468 
 
 

Transfer 2: 
FUNAKTIVE Tours 
- individueller Transfer (min. 4 Personen) 
- Einzelfahrt: 48,00 €/Person 
- Abfahrt Hochpustertal (ab Hotel) 06.00 Uhr 
- Abfahrt Flughafen Venedig 09.00 Uhr 
- Abfahrt Flughafen Treviso 09.30 Uhr 
- Anmeldung min. 1 Woche vorher unter  
 Tel. 0474 740105 – office@funactive.info 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Weitere Informationen erhalten Sie unter: www.hochpustertal.info  
Der Transfer ist online buchbar unter: - www.suedtirol.info/transfer  

- www.lowcostcoach.com  

www.hochpustertal.info 

http://www.hochpustertal.info/
http://www.suedtirol.info/transfer
http://www.lowcostcoach.com/


www.hochpustertal.info 

Transfer 3: 
Transfer Hochpustertal 
- verkehrt ab 20. Dezember 2008 bis 11. April 2009 
- nur samstags 
- Einzelfahrt 30,00 € Hin- und Retourfahrt 45,00 € 
 
- Abfahrt im Hochpustertal: 

- Moos / Kirche um 17.00 Uhr 
- Sexten / Hauptplatz um 17.05 Uhr 
- Innichen / Pflegplatz um 17.15 Uhr 
- Toblach / Busbahnhof um 17.20 Uhr 
- Niederdorf / von Kurz Platz um 17.30 Uhr 
- Toblach / Zugbahnhof um 17.35 Uhr 
 
 

- Ankunft am Flughafen in Treviso um 20.00 Uhr 
- Abfahrt am Flughafen Treviso ins Hochpustertal um 21.45 Uhr 
 
- der Transfer kann nur nach erfolgter Hotelreservierung in Anspruch genommen werden 
- Änderungen müssen mindestens 7 Tage vorher mitgeteilt werden 
- das Ticket wird im Bus ausgestellt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Für weitere Informationen kontaktieren Sie uns unter: +39 0474 913 156 
Besuchen Sie unsere Homepage um den Transfer zu buchen: - www.altapusteria.info 

http://www.hochpustertal.info/index.php?id=1050&L=0

